virtutisque animiinstructos.
De hoc ipso bene admodum Delegati Apostolici merebun
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tur, si curaverint ut etiam ex latinis idonei viri advocentur
qui parati sint adiutricem operam clericis erudiendis con
ferre. Hic Nos facere quidem non possumus quin meritá
honestemus laude nonnullas religiosorum familias, quarum
sedula alacritati multam in eo genere ab orientalibustribui
gratiam iam diu est Nobis compertum. — Alterum est, nec
minore profecto diligentia dignum, de puerilis educationis
sustinendis multiplicandisque scholis. Per se apparet quanti
illud sit ponderis ut primae aetatulae, una cum litterarum
primordiis, ne quid imbibantveritati institutisque catholicis
adversum ; eo vel magis quod contra /7/zztenebrarum, pru
dentia pollentes et opibus, eádem in re enitantur quotidie
impensius. Necesse est igitur ipsa sanae doctrinae principia
et religionis amor ita in molles animos infundantur, ut eos
afficiant innutriantque penitusaad catholicam professionem:
neque aliorum certe vel studiosior in hac parte vel fructuo
sior erit industria, quam eorum qui sese bono pueritiae
sacris in sodalitatibus devoverunt. Quin etiam ex hujusmodi
disciplina, in qua qui religionem moresque tradunt, suo ipsi
facto plus tradunt quam praeceptionibus, id facile est pro
fecturum, ut spei optimae alumni semina sacerdotii reli
giosaeve perfectionis mature excipiant et colant: plures
autem utriusque sexus indigenas ita succrescere, non una
de caussa omnino laetabile et perutile est. — Tertio videtur
loco pariter esse frugiferum, operam dari ut ephemerides
similesve ex intervallo paginae, scienter moderateque
factae, fusius pervulgentur. Tales quippe scriptiones, uti
tempora sunt ac mores, religioni percommode inserviunt,
sive ad refellenda quae calumnia vel error in eam confin
gant, sive ad fidele ipsius studium alendum in animis atque
incitandum : id praesertim ubi non ita frequens copia sit
sacerdotis, pabulum doctrinae et hortationis sanctae im
pertientis. Nec praetereundum, quod catholici scriptis iis
legendis ea cognoscunt quae variis in locis quoquo modo
contingant, cum religionis connexa rationibus: cuiusmodi
sunt fratrum egregie facta vel coepta,impendentiaa fallaciis
adversariorum pericula, pastorum suorum et Apostolicae
Sedis laboriosae curae, Ecclesiae succedentes dolores et
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gaudia ; quae identidem cognita profecto adiumenta bona
suppeditant imitationis, caritatis, generosae in fide constan
tiae. — Istud Nos triplex praesidiorum genus particulatim
commonstravimus, spe magnaducti,ex iis potissimum satis
multa effectum iri secundum vota: ob eamque caussam
auxilia ipsorum operum Nos quoquepro facultate submit
tere cogitamus. ld autem tempore ac loco fiet Nostros
per Delegatos: quorum denique erit summam rerum in
eisdem congressionibus actarumryad Apostolicam Sedem
referre.

Consequitur de ratione officiorum quae Delegatis ipsis
intercedant cum eis qui 7/zsszozzbusper easdem regiones
praesunt. Minime quidem dubitandum quin alteri atque
alteri, probe memores cuius nomine et potestate sint eodem
missi,et qua saluberrima caussa uná debeant conspirare,
veram quae secuxtdum Deum est concordiam, quum in sen
tentiis tum in actione, custodire inviolatam contendant.
Attamen ad totius rei meliorem temperationem, visum est
immutare nonnulla de iuris ordine adhuc recepto : eaque
decreto proprio iam constitui iussimus per sacrum Consi
lium christiano nomini propagando. Omniigitur prudentia
et ope Delegati in id incumbant, ut quaecumque ab Apo
stolica Sede et illo decreto et subinde pro temporibus simi
liter edicentur, ea plenum habeant exitum. Rursus in idem
congruant Szerzores Missionumsollertia et obtemperatione
sua: maioris momenti res ad earundem procurationem
pertinentes, nisi rogatis illis et approbantibus, ne aggre
diantur, eosque ipsos velint habere ex officio conscios,
negotiis incidentibus quae opus sit ad Apostolicam Sedem
transmitti. — Delegati porro suum esse meminerint evigi
lare, providere, instare ut Constitutionis Or:entalium
praescriptis integre ab omnibus quos illa attingunt religio
seque pareatur. In quo praecipue fiat ut nihil admodum de
se desiderari sinant latinorum Instituta, quae multis locis
tantopere student rei catholicae incrementis. Quippe rei
catholicae valde nimirum interest eam omninotolli ac dilui
opinionem quae quosdam ex orientalibus antehac tenuit,
perinde ac si de ipsorum iure, de privilegiis, de rituali con
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suetudine vellent latini detractum quidquam aut deminu
tum. — Iidem Delegati peculiarem vigilantiam cum bene
volentia adhibeant presbyteris latinis qui missionali munere
in suae ditionis locis versentur. Eis consilio et auctoritate
adsint per difficultates in quas vela rebus vel ab hominibus
non raro incurrunt, atque ad ministerii apostolici ubertatem
suadere ne desinant summam cum orientali clero consen
sionem et gratiam : quam quidem apte conciliabunt sibi et
retinebunt, ipsorum tum linguae moribusque assuescendo,
tum tradita a maioribus sacra instituta honore debito
prosequentes. Huc autem nihil certe tam valeat quam
specimen concordiae benevolentiaeque, quod ipsi praebeant
Delegati et ceteri qui sub eis cum auctoritate sunt ; id quod
graviter supraadmonuimus.Nequevero talis animi prodendi
ac testificandi defuturae sunt opportunitates. Praeclarailla,
si per sollemnem aliquam celebritatem faciles libentesque
sacris ritibus orientalium intersint; ac vicissim si eos ad
sacra latino ritu sollemnia nonnunquam invitent. Id
autem in primis decuerit, valdeque fieri optamus, quoties
cumque Ecclesiae vel romani Pontificis caussá insignior
quaepiam agatur caeremonia.Ex eo namquefeliciter potest
mutuae observantiae caritatisque foveri studium, dum eius
dem fideiet communionis vincula in amorecommunis matris
roborantur, dumque augetur obsequium ac pietas erga Suc
cessorem beati Petri, eum nempe quem Christus Dominus
centrum constituit sanctae salutarisque unitatis.

Quae igitur hisce litteris motu proprio significavimus,
declaravimus, statuimus, rata omnia firmaque permanere
auctoritate Nostra volumus et iubemus.

Datum Romae apud S. Petrum die XIX Martii MDCCCXCVI,
Pontificatus Nostri anno decimo nono.

LEO PP. XIII.
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LITTERAE APOSTOLICAE ;
DE PEREGRINATIONIBUS F

AD SANCTA LOCA PALAESTINAE. [4——-—€ ——
SESESESEMOMANORUMPontificumPraedecessorum| No
: R V strorum vestigiis insistentes,qui iugiter pias ad3 p sancta Palaestinae loca christianorum peregri
&twxx45 nationes. commendarunt atque indulgentiis
foverunt, iam inde ab anno MDCCCLXXXIIperegrinationes
expiatorias, cura patrum Augustinianorum ab Assumptione
suscipiendas, et meritis laudum praeconiis prosequuti
sumus, et per litteras Nostras, die VI Martii mensis datas,
spiritualibus quibusdam peculiaribus gratiis decoravimus.
Expectationi autem Nostrae plane respondit eventus, Se
quentibus enim annis erga purpurata divino Sanguine loca
fidelium studium in Gallia potissimum excitatum atque
auctum : episcopi, sacerdotes, laici, plura christianorum
millia dictis peregrinationibus nomen dare properarunt;
horum exemplis Christi fideles in Oriente degentes in fide
sunt confirmati ; denique mirabilis huiusmodi Orientalium
cum Occidentalibus consensus suavi animum Nostrum lae
titia replevit, et in spem optimam erexit. Et sane, auctore
et auspice dilecto filio Francisco Picard Praeposito generali
Augustinianorum ab Assumptione, qui quindecim annorum
spatio expiatoriis hisce peregrinationibus egregia quidem
laude praefuit, erectum est Hierosolymae hospitium
Nostrae Dominae, sacra et civili auctoritate probatum,
pro peregrinis excipiendis; aperta ibidem pia domus stu
diorum pro religiosis ab Assumptione; habitus Euchari
sticus conventus pluribus adstantibus Patriarchis et An
tistitibus tum latini ritus, tum orientalis, positusque aus
picatissima illa occasione primus lapis Ecclesiae Nostrae
Dominae Galliarum per Cardinalem Apostolicae Sedis le.
gatum ; tandem illud templum, modo absolutum et stru
cturá praenobile, sedes est tum operis piacularium precum
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peregrinatibnum memoratarum, tum piae associationis ca
nonice ibi institutae pro suffragiis rite ferendis animabus
fidelium defunctorum ex ecclesiis tum Orientis quum Oc
cidentis, quae purgatorio in igne detineantur. Iamvero quum
ipse Praepositus generalis Augustinianorum ab Assum
ptione enixas Nobis humiliter preces adhibuerit ut indul
gentias, singulis annis, vi supra dictarum litterarum Nostra
rum, iis peregrinationibus concessas in perpetuum elargiri
nonnullaque addere privilegia de benignitate apostolica
velimus ; Nos ut tam frugiferae pietatis opera maiora,
favente Domino, suscipiant incrementa,et praesertim preces,
quae dictorum operum cura pro ecclesiarum unione ad
Deum iuxta mentem Nostram effunduntur, uberiori fiant
cum animarum fructu, piis his votis annuendum propensa
voluntate existimavimus. Itaque tam religiosos patres ab
Assumptione quibus earumdem peregrinationum regimen
est demandatum, quam fideles qui in exercitium pietatis,
obedientiae, mortificationis, et abnegationis sui ipsius,si
mulquein spiritu caritatis et precum, idem iter suscipiant,
peculiari benevolentia complecti volentes et a quibusvis
excommunicationis et interdicti aliisque ecclesiasticis sen
tentiis, censuris et poenis quovis modo vel quavis de caussa
latis, si quas forte incurrerint, huius tantum rei gratia ab
solventes et absolutos fore censentes, Apostolica Nostra
auctoritate, praesentium tenore, ad nutum Sedis Aposto
licae, haec, quae infra scripta sunt, concedimus atque in
dulgemus. Nimirum omnibuset singulis fidelibus,qui nunc
et in posterum quolibet anno expiatoriam huiusmodi pere
grinationem susceperint, et in ipso itineris ingressu modera
tori pro tempore debitam obedientiam professi sint, plena
riam concedimus indulgentiam pro die discessus, ac pro die
ab unoquoque eligendo durante peregrinatione ; dummodo
rite confessi sacraque Communionerefecti aliquandiu iuxta
romani Pontificis mentem orent pro extirpatione haeresum,
sanctaeque Ecclesiae necessitatibus et exaltatione. Has vero
conditiones adiectas volumus aliis omnibus plenariis indul
gentiis infra concedendis, quas universas in suffragium
etiam converti posse permittimus fidelium omnium quipie
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ex hac vita excesserunt. Illis autem, qui, domi detenti, per
alios a se missos, vel per eleemosynas, vel alio modosuffra
gati fuerint cuilibet e peregrinationibus memoratis, et illis
etiam qui spiritu iuncti cum peregrinantibus sibi indicant
aliquem mortificationis aut pietatis actum quotidie exer
cendum, tempore quo respectiva peregrinatio perduraverit,
nempeabstinentiam aliquam,Missaeauditionem,exercitium
Viae Crucis, recitationem Rosarii, vel septem psalmorum
poenitentialium, aut alicuius e parvis officiis approbatis,
plenariam indulgentiam concedimus lucrandam ad libitum
uno e diebus festis durante respectivae peregrinationis
spatio occurrentibus. Quo vero consultum sit earumdem
peregrinationum tempori, concedimus ut quotidie in navi,
servatis servandis, sacrum fieri possit, et sacra petentibus
communio distribui. Potestatem pariter facimusmoderatori
pro tempore cuiusque peregrinationis in posterum pera
gendae et aliquot sacerdotibus ad confessiones approbatis,
ab eodem designandis, excipiendi peregrinantium confes
siones. Pro mulieribus tamen, excepto aegrarum decum
bentium casu, volumusadhiberi, ut in exedris, apto in loco
ponendam cratem, quae sacerdotem a poenitente seiungat.
Et ne peregrinantes careant beneficio exercitii Viae Crucis
tum in navi, tum ubi illa non habeatur canonice erecta,
concedimusut ipsi lucrari valeant indulgentias omnes eidem
exercitio adnexas, si illud obeant coram praelata vectibili
Cruce. Quum vero ad loca sancta pervenerint, indulgemus
ut peregrinantes apud unumquodquesanctuarium quodvisi
taverint, eas omnes indulgentias assequi valeant, quas lu
craturi forent si praecipuo eiusdem sanctuarii festo inter
essent. Quod si alicuius ex iis sanctuariis angustiae nec
universos fortasse admittant peregrinos, nec sinant sacer
dotes omnes peregrinantes ibi sacrum facere, decernimus
ut respectivae peregrinationis moderator rem agat cum
Patriarcha Hierosolymitano, cui, dummodo locorum mores,
et incolarum ingeniumistaec citra ullam offensionem perfici
patiantur, Apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi,
facultatem committimus, impertiendi veniam ex qua Missae
sub aperto caelo ibi fieri, servatis servandis, queant, et sacra
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peregrinis Eucharistia diriberi, ita ut per haec indulgentiae
visitationi illius sanctuarii adnexae perinde acquirantur, ac
si sanctuarium fuisset reapse visitatum. Tandem, de Apo
stolicae similiter potestatis Nostrae plenitudine,praesentium
vi,itemque in perpetuum, in sanctuarium quod ante me
moravimus, Hierosolymae erectum, Nostrae Dominae Gal
liarum, indulgentiam plenariam transferimus Virginis Se
pulchro adnexam, quod a schismaticis detinetur et gravi
absque discrimine a piis peregrinantibus visitari nequit.
Haec concedimusatque indulgemus,decernentes praesentes
Nostras litteras firmas, validas et efficaces existere et fore,
suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere,
illisque ad quos spectat et in posterum spectare poterit in
omnibus plenissime suffragari, sicque in praemissis per
quoscumqueiudices, ordinarios et delegatos, iudicari et de
finiri debere, atque irritum et inane si secus super his a
quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, con
tigerit attentari. Non obstantibus Nostra et Cancellariae
Apostolicae regula de non concedendis indulgentiis ad
instar, aliisque constitutionibus et ordinationibus Aposto
licis, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem
ut praesentium litterarum transumptis seu exemplis etiam
impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis etsi
gillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis,
eadem prorsus adhibeatur fides,quae adhibereturipsis prae
sentibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris
die xviil Aprilis MDCCCXCVI, Pontificatus Nostri anno
decimo nono.

C. CanD. DE RUGGIERO.
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! EPISTOLA

Ad Hungariae Episcopos

DE SAECULARIBUS REGNI SOLEMNIBUS.|

4 NSIGNESDeo aeterno grates totá Hungaria sin
gularibus cum laetitiis agendas iure vos optimo

| decrevistis. Deo quippe, statori providentissimo
et conservatori regnorum, si qua unquam natio,

vestra maxime referre debet vim magnam beneficiorum, non
pauca iam saecula difficilesque per casus, acceptam : quibus
recolendis celebrandisque beneficiis peraptum obvenit tem
pus, patriae vestrae natali felicissime redeunte. In eo nam
que estis ut annum numeretis millesimum ex quo maiores
illi domicilia sedesque suasistis in regionibus collocaverunt,
atque res coepit Hungarica. — Constituta sollemnianihil
dubitamus quin dignum plane exitum honestissimaeque
fecundum utilitatis sint habitura. Neque enim esse ullus
potest sincera caritate civis,quem non decora tangant com
munis patriae, et cui non acres admoveat imitandi stimulos
avita rerum gestarum gloria publice revocata. Ad haec
accessio nobilis fiet ex consentiente suffragio excultarum
quotquot sunt gentium, quae gaudia vestra amice conso
ciantes, regnum certe gratulabuntur aptis legibus institu
tisque conditum,civili prudentia et virtute bellica conserva
tum, multis egregie factis in hanc provectum diuturnitatem
et amplitudinem. — Nobismetipsis tam iucunda accidit
faustitas vestra quam quae iucundissima, nec quidquam
optatius est quam vobiscum,Venerabiles Fratres, praesentes
in populo vestro mente animoqueversari. Facit hoc praeci
pue tum Nostra erga Hungariam catholicam peculiaris pro
pensio et cura, tum vero ipsius in hanc Apostolicam Sedem
atque in Nos plane studiosa voluntas, crebris significationi
bus declarata. Inter cetera, postremis hisce annis frequentes
Hungaros Romavidit, vobis rite ducentíbus, ad sepulcra
Apostolorum Principum venerabundos; vidimus Nos coram
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eífusos, quum testimonia fidei, obsequii, amoris, communi
popularium nomine, exhiberent pulcherrima. Nec defuiteis
benevolentia Nostra et opportunae exhortationis alloquium,
ut animos in officiis sanctae professionis confirmaremus:
quamquam id consulto uberiusque praestitimusnationi uni
versae, litteris ad vos semel atque iterum datis. Nunc autem,
quandoquidem commeminisse iuvat qua verecundia et gratia
clerus bonique omnesilla paterni animi argumenta accepe
rint, rursus ad vos, interpres caritatis Nostrae, haec epistola
adveniat ; quae, favente Deo, saecularis celebritatis et lae
titiam augeat et fructus multiplicet.